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Meldingen (vermoedelijke) integriteitschendingen juli t/m december 2017 
 

registratie- 

nummer 

Omschrijving casus Uitkomsten  

onderzoek/wijze van afhandeling 

bijzonderheden 

2017-20 

(rijks- 

ambtenaar) 

Medewerk(st)er voert onrechtmatig 

(studie)kosten op in IKAP. 

Het dienstverband met betrokkene is beëindigd.   Het betrof een bedrag 

boven de 10.000 euro. 

Het onderzoek is verricht 

door twee onderzoekers 

van het BI-OM. 

2017-21 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er stuurt een link van 

een filmpje rond, welke op een site 

staat waar ook een afbeelding 

weergegeven is die kwetsend kan 

zijn voor bepaalde (groepen) 

personen. 

Betrokkene heeft een schriftelijke waarschuwing 

gekregen. Betrokkene was zich niet bewust van 

afbeelding op site en had niet de intentie iemand 

te kwetsen. 

 

2017-22  
(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er meldt uitkomst 

zitting/strafzaak wegens gemaakte 

overtreding in privé tijd niet bij het 

bevoegd gezag. 

Betrokkene heeft een schriftelijke berisping 

gekregen.  
Medewerk(st)er had de 

overtreding zelf wel 

gemeld bij het bevoegde 

gezag.  
2017-23 Lopende zaak Volgt  

2017-24 

(stagiair(e) 

Stagiair(e) verspreidt een intern 

OM document aan medestudenten 

buiten het OM. 

Het stagecontract is direct beëindigd. Stagiair(e) had al eerder 

gesprekken gehad over 

zijn/haar 

integriteitsbeleving. 

2017-25 

(rechterlijk-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er zou een 

discriminatore opmerking hebben 

gemaakt tijdens een intern overleg. 

De precieze inhoud van de opmerking is na 

onderzoek niet vast komen te staan. Context 

waarin opmerking gemaakt zou zijn geeft aan dat 

de opmerking niet discriminatoir bedoeld was. 

Het onderzoek is verricht 

door twee onderzoekers 

van het BI-OM. 

2017-27 

 

Lopende zaak  Volgt  

 

 

Zie volgende pagina. 
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2017-28 

(rijks-

ambtenaar) 

 

 

 

Gedetacheerde medewerk(st)er bij 

externe rijksorganisatie zou zich 

hebben schuldig gemaakt aan 

belangenverstrengeling en het 

onterecht declareren van 

verblijfskosten.  

 

 

 

Na vooronderzoek is gebleken dat er verder 

onderzoek moest worden gedaan om het 

plichtverzuim al dan niet te kunnen constateren. 

De standplaats van de medewerk(st)er ten tijde 

van het vermeende plichtsverzuim heeft echter 

tot gevolg dat verder onderzoek redelijkerwijs 

niet van het OM  kan worden gevergd. De 

detachering is beëindigd, de dienstbetrekking is 

volgens afspraak op andere gronden ontbonden.  

2017-29 

(uitzend-

medew.) 

Ingehuurde medewerk(st)er geeft 

zich gedurende een ruzie in privé 

sfeer aan ter plaatse gekomen 

politie onterecht uit voor officier 

van justitie.  

Het uitzendcontract is direct beëindigd.  

2017-30 Lopende zaak Volgt   

2017-31 

(stagiair(e) 

Stagiair(e) wordt aangehouden voor 

het plegen van een strafbaar feit in 

privé tijd. 

De stageovereenkomst is direct ontbonden.  

2017-32 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er declareert bewust 

en onrechtmatig een bedrag als 

“test”. 

Betrokkene heeft een waarschuwing gekregen en 

het verslag van het gesprek met betrokkene is 

opgenomen in het P-dossier. Betrokkene moet 

tevens het onrechtmatig gedeclareerde bedrag 

terugbetalen.  

 

2017-33 Lopende zaak  Volgt  

2017-34 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er laat na, ondanks 

verzoek van leidinggevende, het 

genoten verlof af te schrijven 

Betrokkene heeft een gesprek met de 

leidinggevende gehad en een schriftelijke 

waarschuwing gekregen.  

 

 


